
UCHWAŁA NR XIV/145/2015
RADY GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad, wysokości i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Bełchatów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 774) obwieszczenia Ministra Finansów z 
dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. 
z 2015 r. poz. 735) Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje:

§ 1. Na obszarze Gminy Bełchatów wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach w  następującej 
wysokości:

1) sprzedaż z przyczepy, z samochodu osobowego – 6,00 zł;

2) sprzedaż z samochodu ciężarowego do 3,5 ton – 10,00 zł;

3) sprzedaż z samochodu ciężarowego powyżej 3,5 ton – 25,00 zł;

4) sprzedaż na stołach handlowych – 5,00 zł;

5) sprzedaż z pozostałych miejsc – 5,00 zł;

6) sprzedaż samochodów osobowych, ciężarowych, ciągników rolniczych, motocykli, motorowerów, przyczep - 
20,00 zł;

7) sprzedaż części i akcesoriów samochodowych – 10,00 zł.

2. W przypadku zbieżności stawek stosuje się stawkę wyższą.

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej  w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się pracowników Urzędu Gminy Bełchatów:

1) Pan Zbigniew Korzeń;

2) Pan Mateusz Motylski.

3. Inkasent dokonuje poboru opłaty targowej w ramach zakresu czynności z tytułu wykonywania pracy.

4. Za pobór opłaty targowej przez inkasenta w dni wolne od pracy ustala się wynagrodzenie w wysokości 20% 
zainkasowanych kwot.

5. Za pobranie opłaty targowej inkasent wydaje pokwitowanie na drukach ścisłego zarachowania.

6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną podczas niżej wymienionych imprez i wydarzeń:

1) okolicznościowe jarmarki o charakterze kulturalno-handlowym;

2) odpusty parafialne;

3) imprezy o charakterze charytatywnym.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR IV/37/2015 Rady Gminy Bełchatów 
z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów.

Id: 3E317F0C-480D-4BB0-9E65-F89C220CEC70. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów

Jacek Ludwiczak

Id: 3E317F0C-480D-4BB0-9E65-F89C220CEC70. Podpisany Strona 2


		2015-12-15T09:55:56+0000
	Polska
	Jacek Józef Ludwiczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




